
Protokół Nr XXI/20

z posiedzenia Rady Gminy Kolno, które odbyło się w dniu 21 października 2020 r. w sali

konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Czerwonem.

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 10:00, a zakończono o godzinie 10:37

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik do protokołu.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Anastazy Jan Kalinowski. Powitał

przybyłych radnych oraz wszystkich gości.

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność posiedzenia Rady. Nadmienił, że na ogólną

ilość  15  radnych,   udział  w  sesji  bierze  13  radnych,  co  daje  quorum do  podejmowania

prawomocnych uchwał oraz wniosków. Z powodu awarii w połączeniu z internetem obrady

będą prowadzone w sposób tradycyjny,  głosowanie  będzie  imienne.  Porządek obrad  sesji

został  dostarczony  radnym   wraz  z  materiałami   na  dzisiejszą  sesję  Rady   w  formie

papierowej.  Przewodniczący poinformował, że wprowadza się dodatkowy punkt do porządku

obrad a mianowicie analiza oświadczeń majątkowych za 2019 r . Przystąpiono do głosowania

nad przyjęciem porządku obrad wraz z wprowadzonymi zmianami. Na stan 15 radnych w

posiedzeniu  uczestniczyło  13  radnych.  Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag.  Porządek  obrad

został przyjęty , głosami za – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymuje się – 0.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad po zmianach.

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Informacja o pracy wójta z okresu między sesjami i sposób wykonania  uchwał  rady

gminy.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno

na lata 2020 – 2032 r.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w  budżecie Gminy Kolno na 2020 r.

8. Podjęcie uchwały w sprawie  określenia wysokości podatku od nieruchomości

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Brzózki do kategorii

dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu.



10.  Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Tyszki Wądołowo do

kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu.

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Kolno dotyczącej terenów wsi

Zabiele  uchwalonego  uchwałą  nr  XXVII/200/06  Rady  Gminy  Kolno  z  dnia  28

kwietnia 2006 r.

12. Przedstawienie informacji z wykonania budżetu Gminy Kolno za I półrocze 2020 r.

13. Analiza oświadczeń majątkowych za 2019 r.

14. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania, wolne  wnioski.

15. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1. i 2

Jak wyżej.

Ad. 3.  

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy Kolno 

Nr XX /20 z dnia 10 września 2020  r. był wyłożony do wglądu w Referacie Organizacyjnym

i  Spraw  Obywatelskich  oraz  na  sali  obrad  przed  sesją.  Z  treścią  protokołu  każdy  miał

możliwość zapoznania się, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie

ewentualnych  uwag.  Ponieważ  żadnych  uwag  nie  wniesiono,  Przewodniczący  Rady

wnioskował o przyjęcie protokołu w napisanym brzmieniu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu. Za przyjęciem

protokołu głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się  -

zero. Rada  przyjęła protokół Nr XX/20 z dnia 10 września 2020 r.  w napisanym brzmieniu.

Ad. 4.

Pan  Anastazy  Jan  Kalinowski  - Przewodniczący  Rady -  przechodzimy  do  4  punktu  tj.

interpelacje i zapytania radnych. Żadnych wniosków interpelacji nie było.

Ad. 5.

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do punktu 5 porządku

obrad  tj. sprawozdania Wójta Gminy  Kolno z pracy między sesjami.

Sprawozdanie przedstawił Pan Józef Bogdan Wiśniewski Wójt Gminy 

W okresie między sesjami wydałem 11 zarządzeń, które dotyczyły:



-  sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Kolno.

- określenia układu wykonawczego budżetu Gminy Kolno na 2020 r.

- zmian w budżecie na 2020 r.

- określenia zakresu szczegółowości materiałów niezbędnych do opracowania budżetu Gminy

na  2021  r.  składanych  przez  kierowników  referatów,  pracowników  zatrudnionych  na

samodzielnych stanowiskach, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, kierowników

jednostek posiadających osobowość prawną dla których gmina jest organem założycielskim,

radnych i sołectw oraz terminów ich przedłożenia

-  powołania  rzeczoznawców  wyznaczonych  przez  Powiatowego  lekarza  Weterynarii  do

przeprowadzenia   szacowania  wartości  zwierząt  zabitych  lub  poddanych  ubojowi  albo

padłych w wyniku zastosowania zabiegów  nakazanych przez  te organy.

- ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kolno.

Ponadto  w okresie między sesjami:  

Podpisałem umowę z  ESCO PROJEKT Roman Dębowski,  Marki ul.  Małachowskiego

1/107  na wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Czerwone. 

Podpisałem  umowę z AVIS S.C. Ekologiczne Place Zabaw, Lublin  ul. Turystyczna 106

na wykonanie placu zabaw w miejscowości Tyszki Wądołowo i Lachowo

Ogłosiłem przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów  z terenu Gminy Kolno na 2021

rok. 

Uchwały podjęte na ostatniej sesji zostały przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej

do  Wojewody  Podlaskiego.  Uchwały  podlegające  publikacji  przekazano  do  Redakcji

Dziennika Urzędowego.

1  września  wspólnie  z  komendantem  Antonim  Lewandowskim  odebraliśmy  w  Kolnie

symboliczny  czek  na  kwotę  26  ty.  Zł.  To  dofinansowanie  z  Urzędu  Marszałkowskiego

Województwa Podlaskiego które pozyskaliśmy na zakup wyposażenia dla trzech jednostek.

Zakupiony sprzęt przekazaliśmy strażakom z OSP Czerwone, OSP Zabiele i OSP Zaskrodzie

16 października



18  września  w  Piątnicy  uczestniczyłem w V Gali  Ekonomii  Społecznej  w  trakcie  której

wyróżnienie dla liderów otrzymały Jadwiga Kołowajtys z KGW Malinki w Wincencie i Anna

Cudnik z KGW Borkowo. 

W dniach 23-24 września w Rajgrodzie wspólnie z innymi samorządowcami z Łomżyńskiego

Forum Samorządowego dyskutowaliśmy o bieżącej i nowej perspektywie finansowanej na

lata 2021 2027.

27  września  w  Janowie  obchodziliśmy  81  rocznicę  rozformowania  110  pułku  ułanów.

Dziękuję  wszystkim  uczestnikom  i  podmiotom  które  wspólnie  z  centrum  kultury  gminy

Kolno zaangażowały się w przygotowanie uroczystości.

30  września  nasz  projekt  pt.  „Aktywna  społeczność,  aktywna  rodzina  Gminy  Kolno  III"

uzyskał  dofinansowanie  w  kwocie  300  tys.  zł  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego

Województwa Podlaskiego.

2  października  wspólnie  z  samorządowcami  z  powiatu  kolneńskiego  podpisaliśmy  list

intencyjny  dotyczący  zawiązania  Partnerstwa  przy  realizacji  projektu  „Pilotaż  Centrum

Wsparcia Doradczego”. 

4  października  przez  naszą  gminę  przeszła  nawałnica,  która  poczyniła  szkody  w  kilku

gospodarstwach, ale też w budynkach gminnych. ( szacowanie strat, wniosek do wojewody)

9  października  w Zabielu  odbyło  się  spotkanie  w trakcie  którego  przedstawiciele  urzędu

marszałkowskiego  województwa  podlaskiego  mówili  m.in.  o  zakładaniu  działalności

gospodarczej i  o Rolniczym Handlu Detalicznym jako  sposobach na promocję lokalnego

produktu,  a  panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Zabielu  zaprezentowały  własnoręcznie

przygotowane potrawy z lokalnych produktów.

7 października wspólnie m.in. z Burmistrzem Miasta Kolno i Burmistrz Stawisk odbyliśmy

wizytę w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Warszawie by

rozmawiać  m.in.  o  najlepszych  dla  regionu  rozwiązaniach  związanych  z  gospodarka

odpadami  komunalnymi

13  października  w  Czerwonem  wręczyłem  Nagrody  Wójta  gminy  Kolno   uczniom  za

szczególne  osiągnięcia  w ubiegłym roku  szkolnym oraz  nagrody  z  okazji  Dnia  Edukacji

Narodowej dyrektorom i nauczycielom ze szkół Gminy Kolno.



Ad. 6

Skarbnik Gminy  Pani Halina Boryszewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno na lata 2020 – 2032 r.  Projekt uchwały był

analizowany w szczegółach na wspólnym posiedzeniu komisji.  Radni nie wnieśli  żadnych

uwag.  Przystąpiono  do  głosowania  nad  podjęciem uchwały.  Na  stan  15  radnych  w sesji

uczestniczyło 13 radnych. W głosowaniu jawnym „za’ podjęciem uchwały w sprawie zmian

Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Kolno  na  lata  2020  –  2032  r.   głosowało  15

radnych, „przeciw – 0 i wstrzymuje się nie było.

Uchwała  stanowi załącznik do protokołu rady

Ad. 7

Ponownie  głos  zabrała  Pani  Skarbnik  Gminy  przedstawiając  projekt  uchwały  w

sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2020 r. Projekt uchwały był  analizowany w

szczegółach  na  wspólnym  posiedzeniu  komisji.  Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag.

Przystąpiono  do  głosowania  nad  podjęciem  uchwały.  Na  stan  15  radnych  w  sesji

uczestniczyło 13 radnych. W głosowaniu jawnym „za’ podjęciem uchwały w sprawie zmian w

budżecie Gminy Kolno na 2020 r.  głosowało 15 radnych, „przeciw – 0 i wstrzymuje się nie

było.

Uchwała  stanowi załącznik do protokołu rady

Ad. 8

Skarbnik  Gminy  przedstawia  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości

podatku od nieruchomości. Projekt uchwały był  analizowany w szczegółach na wspólnym

posiedzeniu  komisji.  Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag.  Przystąpiono  do  głosowania  nad

podjęciem uchwały.  Na stan 15 radnych w sesji  uczestniczyło 13 radnych. W głosowaniu

jawnym „za’ podjęciem uchwały  w sprawie  zmian w budżecie  Gminy Kolno  na  2020 r.

głosowało 13 radnych, „przeciw – 0 i wstrzymuje się nie było.

Uchwała  stanowi załącznik do protokołu rady

Ad. 9

Projekt  uchwały w sprawie zaliczenia drogi  w miejscowości  Tyszki  Wądołowo do

kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu przedstawił Pan Robert Nadara- Kierownik

Referatu Inwestycji Rozwoju. Projekt uchwały był  analizowany w szczegółach na wspólnym

posiedzeniu  komisji.  Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag.  Przystąpiono  do  głosowania  nad



podjęciem uchwały.  Na stan 15 radnych w sesji  uczestniczyło 13 radnych. W głosowaniu

jawnym  „za’  podjęciem  uchwały  w  sprawie  zaliczenia  drogi  w  miejscowości  Tyszki

Wądołowo do kategorii  dróg gminnych i  ustalenia  jej  przebiegu.   głosowało  13 radnych,

„przeciw – 0 i wstrzymuje się nie było.

Uchwała  stanowi załącznik do protokołu rady

Ad. 10.

Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Brzózki do kategorii dróg

gminnych  i  ustalenia  jej  przebiegu  przedstawił  Pan  Robert  Nadara-  Kierownik  Referatu

Inwestycji  Rozwoju.  Projekt  uchwały  był   analizowany  w  szczegółach  na  wspólnym

posiedzeniu  komisji.  Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag.  Przystąpiono  do  głosowania  nad

podjęciem uchwały.  Na stan 15 radnych w sesji  uczestniczyło 13 radnych. W głosowaniu

jawnym  „za’  podjęciem  uchwały  w  sprawie  zaliczenia  drogi  w  miejscowości  Tyszki

Wądołowo do kategorii  dróg gminnych i  ustalenia  jej  przebiegu.   głosowało  13 radnych,

„przeciw – 0 i wstrzymuje się nie było.

Uchwała  stanowi załącznik do protokołu rady

Ad.11

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu

zagospodarowania  przestrzennego  części  gminy  Kolno  dotyczącej  terenów  wsi  Zabiele

uchwalonego uchwałą nr XXVII/200/06 Rady Gminy Kolno z dnia 28 kwietnia 2006 r.

przedstawił Pan Robert Nadara - Kierownik Referatu Inwestycji Rozwoju. Projekt uchwały

był   analizowany  w  szczegółach  na  wspólnym  posiedzeniu  komisji.  Radni  nie  wnieśli

żadnych.  Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Na stan 15 radnych w sesji

uczestniczyło  13  radnych.  W  głosowaniu  jawnym  „za’  podjęciem  uchwały  w  sprawie

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

części gminy Kolno dotyczącej terenów wsi Zabiele uchwalonego uchwałą nr XXVII/200/06

Rady  Gminy  Kolno  z  dnia  28  kwietnia  2006  r.  głosowało  13  radnych,  „przeciw  –  0  i

wstrzymuje się nie było.

Uchwała  stanowi załącznik do protokołu rady

Ad. 12

Skarbnik  Gminy  Pani  Halina  Boryszewska  przedstawiła  informacje  z  wykonania

budżetu Gminy Kolno za I półrocze 2019 r. Radni nie wnieśli żadnych uwag.



Ad.13

Przewodniczący  Rady  przedstawił  analizę  oświadczeń  majątkowych  za  2019  r.

Analiza stanowi załącznik do protokołu rady

Ad. 14

Żadnych interpelacji i zapytań nie było.

Ad. 15.

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  przewodniczący  podziękował  radnym  i  gościom

zaproszonym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała 

Beata Żylińska

Przewodniczący Rady

Anastazy Jan Kalinowski


